
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ИНСТИТУТ ИНФОРМАТИКИ

И ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ - ФИЛИАЛ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО НАУЧНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
(ИИПРУ КБНЦ РАН)

360000. КБР. г. Нальчик, v.i. И.Арманд. 37А. тел. (866-2) 426562 fax: (866-2) 426562
E-mail: iiprutirambler.ru ОКТЮ 00900927 ОГРН 1020700760453 ИНН 0711026447

ПРИКАЗ« 18 » ноября 2025 г. г. 11альчик№ 15 П
О создании конкурсной комиссии 
по проведению конкурса на замещение 
должностей научных работников ИИПРУ КБНЦ РАН

В соответствии с приказом о утверждении структуры и штатного расписания 
ИИПРУ КБНЦ РАИ и приказом о утверждении состава Ученого совета ИИПРУ КБНЦ РАН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на 
замещение должностей научных сотрудников ИИПРУ КБНЦ РАН в 
следующем составе:
Бжихатлов К.Ч. - директор, председатель комиссии;
Кумышева З.Х. - ученый секретарь, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Гуртуев А.О. - в.н.с., зав. отделом «Моделирование социально- 
экономических процессов», член Ученого совета;
Мамбетова Ф.А. - г.н.с. отдела «Моделирование социально- 
экономических процессов», член Ученого совета;
Махошева С.А. - в.н.с., зав. отделом «Экономика интеллектуальных 
систем и сред», член Ученого совета;
Маргушев З.Ч. - в.н.с. отдела «Компьютерные рентгенооптические 
системы», член Ученого совета;
Пшенокова И.А. - в.н.с., зав. отделом «Мультиагентные системы», член 
Ученого совета;
Кудаев В.Ч. - в.н.с. отдела «Экономика интеллектуальных систем и 
сред», член Ученого совета;
Заммоев А.У. - в.н.с. отдела «Интеллектуальные системы виртуального 
прототипирования», член Ученого совета;
Шидова И.М. - председатель проф. организации ИИПРУ КБНЦ РАН.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2025 г.
3. Приказ № 23 П от 22.12.2022 г. считать утратившим силу с 

01.12.2025 г.

Директор К.Ч. Бжихатлов

rambler.ru


С приказом ознакомлены: 
Председатель комиссии: 
директор 
секретарь комиссии: 
ученый секретарь 
Члены комиссии: 
г.н.с. МСЭП 
в.н.с. ЭИСС 
в.н.с. МСЭП 
в.н.с. ЭИСС 
в.н.с. МС 
в.н.с. ИСВП 
в.н.с. КРОС 
председатель проф. орган.

К.Ч.Бжихатлов

З.Х.Кумышева

Ф.А.Мамбетова 
С.А.Махошева

О. Гуртуев 
.4. Кудаев

И.А.Пшенокова 
А.У.Заммоев 
З.Ч.Маргушев 
И.М.Шидова


